
Na jaké sítě je myčka napojena?
• Myčka je napojena pouze na vodovodní řad, není potřeba elektřina ani žádné další sítě

Jak je to s tlakem vody?
• Myčka využívá pouze tlak z vodovodního řadu, který je plně dostatečný. Z důvodu poškození komponentů kola 
nedoporučujeme mytí kol vysokotlakovými čističi (WAP)

Musí mít myčka stavební povolení?
• Ze zkušeností předchozích instalací stavební povolení není potřeba, s výjimkou ohlášky na místní stav. úřad

Je nutná projektová dokumentace?
• Projektová dokumentace není nutná

Jak je zajištěna regulace spotřeby vody?
• Spotřebu vody reguluje tlakový spínač, který vypne přívod vody po cca 15-20s (lze individuálně nastavit) 

Kam se odvádí použitá voda?
• Spodní rám myčky je usazen do 20-40 cm vrstvy štěrku (kačírku), pro postupné vsakování vody. Je také možné 

přidat trativod, který odvede vodu dále od myčky, nebo napojit na místní kanalizaci, jestliže to místní podmínky 
umožňují

Je nutná pravidelná údržba myčky?
• Ano, jako každé mechanické zařízení, pravidelná údržba maximálně prodlouží její životnost. Doporučujeme 

alespoň 2x za rok vyjmout zátěžové dlaždice a vyčistit pochozí rošt od možných usazenin. Také je nutné pravi-
delně kontrolovat všechny díly, které podléhají opotřebení – zejména stříkací pistole a kartáč 

Funguje myčka i v zimním období?
• Ne. Na zimu je možné stojan odmontovat a uskladnit, není to však úplně nezbytné. Velmi důležité je ovšem 

vypustit vodu ze systému a uskladnit hadici s pistolí. Nelze-li přívod vody zastavit ze vzdáleného místa, musí být 
přívod vody v nezámrzné hloubce včetně uzavíracího ventilu, který by měl být umístěn v samostatné šachtě

Jak je to s platbami, lze na myčku instalovat i takovéto zařízení?
• Cyklomyčku dodáváme bez mincovníku či systému terminálu plateb. karet. Z důvodů větší pravděpodobnosti 

vandalismu, zvýšení nákladů projektu a absence elektrické přípojky.
Obecně by se mělo jednat o službu cyklistům zdarma jako volně přístupná součást cyklistické infrastruktury. Záleží 
na investorovi, zdali službu nějakým jiným způsobem zpoplatní

Je možné individuálně požadovat jiný vzhled myčky?
• Nelze. Je možné měnit barevné provedení tahokovu, tedy materiálu, ze kterého je vyrobeno opláštění myčky, 

osadit myčku logem, prvky městského mobiliáře, ale celkový vzhled a použité materiály ne

Co vše Investor zajištuje?
• Výběr samotné lokality pro instalaci, stavební přípravu místa, příp. schvalovací proces s lokálními úřady

www.cykloo.cz


